
RE\656861CS.doc PE 385.104v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

7. 3. 2007 B6-0087/2007

NÁVRH USNESENÍ,
který na základě prohlášení Rady a Komise

v souladu s čl. 103 odst. 2 jednacího řádu

předložili José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Stefano Zappalà, Karl von 
Wogau, Tunne Kelam, Vytautas Landsbergis a Bogdan Klich 

za skupinu PPE-DE

o nešíření zbraní a jaderném odzbrojení















RE\656861CS.doc PE 385.104v01-00

CS

B6-0087/2007

Usnesení Evropského parlamentu o nešíření zbraní a jaderném odzbrojení

Evropský parlament,

– s ohledem na čl. 103 odst. 2 jednacího řádu

A. s přihlédnutím ke svým předchozím usnesením o Smlouvě o nešíření jaderných zbraní, 
zejména k svému usnesení ze dne 10. března 2005 o konferenci o revizi Smlouvy 
o nešíření jaderných zbraní z roku 2005 a s poukazem na tato usnesení,

B. s poukazem na to, že evropská strategie bezpečnosti, strategie EU zaměřená proti šíření 
zbraní hromadného ničení a rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1540 zdůrazňují význam 
nešíření jaderných zbraní a odzbrojení, přičemž popisují šíření zbraní hromadného ničení 
a jejich nosičů jako jednu z nejzávažnějších hrozeb mezinárodnímu míru a bezpečnosti,

C. připomínaje prohlášení obsažené ve zprávě panelu na vysoké úrovni generálního 
tajemníka OSN o hrozbách, výzvách a změně s názvem „Bezpečnější svět: naše společná 
odpovědnost“, v němž se uvádí, že se „blížíme k bodu, kdy by se narušení režimu nešíření 
zbraní mohlo stát nevratné a vyústit v neomezené šíření zbraní“,

1. potvrzuje své stanovisko, že Smlouva o nešíření jaderných zbraní je základním kamenem 
celosvětového režimu nešíření jaderných zbraní, nezbytným základem pro podporu 
spolupráce při mírovém využití jaderné energie a důležitým prvkem v úsilí o dosažení cíle 
jaderného a všeobecného odzbrojení v souladu s článkem VI této smlouvy;

2. konstatuje, že jakékoli porušení či oslabení celosvětového režimu nešíření zbraní 
představuje nerozumné a nezodpovědné chování vůči zbytku světa, ať už je součástí 
Smlouvy o nešíření jaderných zbraní či nikoli;

3. naléhavě žádá Radu a Komisi, aby se aktivně podílely na diskusích, které proběhnou 
na vídeňském zasedání přípravného výboru konference o revizi Smlouvy o nešíření 
jaderných zbraní, a aby koordinovaným, významným a viditelným způsobem přispěly 
k dosažení pozitivního výsledku konference o revizi této smlouvy v roce 2010;

4. vyzývá Radu, aby předložila zprávu o pokroku dosaženém při provádění každého 
ze 43 opatření přijatých ve společném postoji Rady ze dne 25. dubna 2005 týkajícím 
se konference o revizi Smlouvy o nešíření jaderných zbraní, která proběhla v roce 2005, 
stejně jako seznam nových závazků, kterým chce Rada dostát na konferenci o revizi 
Smlouvy o nešíření jaderných zbraní v roce 2010;

5. vyzývá všechny signatáře této smlouvy, zejména členské státy EU, aby vzhledem 
k rostoucí tendenci narušit či podkopat zásady Smlouvy o nešíření jaderných zbraní 
zaujaly principiální a jednotné stanovisko k těmto případům porušení a zároveň přísně 
uplatňovaly příslušné rezoluce Rady bezpečnosti OSN a jiná relevantní mezinárodní 
rozhodnutí;



RE\656861CS.doc PE 385.104v01-00

CS

6. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení úřadujícímu předsednictví Rady, Radě, 
Komisi, vládám a parlamentům členských států, generálnímu tajemníkovi OSN a všem 
zemím, které jsou signatáři Smlouvy o nešíření jaderných zbraní.


